
 

 

 
 

 

Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

Zámecký okruh 29, 746 01 Opava ID DS: iykfcep 

sekretariat@sgopava.cz | www.sgopava.cz IČ: 47813075 

553 710 542 | 603 456 497 Č. účtu: 19-674050207/0100 

 

Smlouva o výpůjčce 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zámecký okruh 29, 746 01 Opava 
IČ:   47813075 
DIČ:   
zastoupena:  u, ředitelkou školy 
bankovní spojení: KB Opava 0 
tel.:    

 (dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 
se sídlem:  Tyršova 867/34, 746 01 Opava  
IČ:   72547651 
DIČ:   CZ72547651 
zastoupena:  lem školy 
bankovní spojení: KB Opava
tel.:   
   
 (dále jen „vypůjčitel“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“); 
práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.        

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době uzavření 
smlouvy.  

 
III. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel prohlašuje, že na základě přílohy č. 1 ke zřizovací listině č. ZL/187/2001 ze dne 20. 12. 2001, ve znění 
pozdějších dodatků, má k hospodaření předán pozemek parc. č. 6/19, zastavěná plocha, jehož součástí je budova 
Zámecký okruh 475/6a, část obce Opava-Město, (občanská vybavenost), vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Opava, pro k. ú. Opava-Město, obec Opava.   

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli: 

 sportovní plochu P1+P2, která se nachází v 1. podzemním podlaží budovy specifikované v odst. 1 tohoto článku, o 
celkové výměře 1042 m2. 
 

 gymnastický sál o celkové výměře 123 m2. 
 

 šatny s příslušným sociálním zařízením v 1.NP (nebo 2.NP), o celkové výměře 33 m2, příp. šatnu s příslušným 
sociálním zařízením v 1.PP, o celkové výměře 55 m2 

 (dále jen „Předmět výpůjčky“) a zavazuje se mu umožnit jeho dočasné užívání.  

http://www.sgopava.cz/


 

 

 

 

 

Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

Zámecký okruh 29, 746 01 Opava ID DS: iykfcep 

sekretariat@sgopava.cz | www.sgopava.cz IČ: 47813075 

553 710 542 | 603 456 497 Č. účtu: 19-674050207/0100 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost se seznámit se stávajícím stavem Předmětu výpůjčky a že je mu jeho stav ke 
dni podpisu této smlouvy znám. 

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že Předmětem výpůjčky dle této smlouvy jsou jen některé prostory budovy a základní 
tělocvičné vybavení (Příloha1). Vypůjčitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s provozním řádem sportoviště 
(Příloha2).   

IV. 
Účel smlouvy 

1. Vypůjčitel si půjčuje prostory specifikované v článku III. za účelem výuky tělesné výchovy pro své žáky a zavazuje se 
využívat Předmět výpůjčky pouze pro tento účel. 

2. Vypůjčitel se zavazuje splnit zákonné a technické předpisy potřebné pro předkládaný účel užívání na vlastní náklady. 
Předmět výpůjčky lze využívat pouze pro zákonně a smluvně přípustné účely. 

 

V. 
Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 19. 9. 2022 do 9. 6. 2023, takto: 

 Středa  od 13:30 do 15:30  hod.   tj. 2,0 hod. 
 Čtvrtek  od 13:30 do 15:30  hod.   tj. 2,0 hod. 
 Pátek  od 07:00 do 14:30  hod.   tj. 7,5 hod. 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Výpůjčka skončí uplynutím posledního dne doby, na kterou byla sjednána. 

2. Výpůjčku lze ukončit také dohodou stran.  

3. Obě smluvní strany mohou výpůjčku vypovědět i před uplynutím ujednané doby, v měsíční výpovědní lhůtě, která 
začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně, a to z následujících důvodů: 

- Půjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže: 
 vypůjčitel užívá Předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, 
 vypůjčitel přes písemné upozornění hrubě porušuje provoz sportovního zařízení, pořádek, výkon ostatních 

nájemních práv v budově, kde se nachází Předmět výpůjčky, anebo svou činností jinak narušuje činnost 
půjčitele, 

 bylo rozhodnuto o změnách budovy, jež brání užívání Předmětu výpůjčky, 
 vypůjčitel přenechá Předmět výpůjčky do užívání třetí osobě, 

- Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže: 
 ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je Předmět výpůjčky určen, 
 zanikne půjčitel, 

4. Vypůjčitel je oprávněn ke vstupu do budovy 15 minut před smlouvou stanovenou dobou a po skončení doby výpůjčky 
je povinen do 15 minut budovu opustit.  

 

VI. 

Náklady spojené s užíváním Předmětu výpůjčky a jejich splatnost  

1. Úhrada za služby (voda, elektrická energie, teplo, odpad, úklid) za předmět výpůjčky činí 500,- Kč (slovy: pětsetkorun) 
za hodinu.  

2. Půjčitel není plátcem DPH. Pokud se tato skutečnost v průběhu výpůjčky změní, bude příslušně upravena částka 
písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

http://www.sgopava.cz/


 

 

 

 

 

Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

Zámecký okruh 29, 746 01 Opava ID DS: iykfcep 

sekretariat@sgopava.cz | www.sgopava.cz IČ: 47813075 

553 710 542 | 603 456 497 Č. účtu: 19-674050207/0100 

 

3. Vypůjčitel se zavazuje k úhradě služeb spojených s užíváním Předmětu výpůjčky. Tato úhrada bude prováděna na 
základě faktur, které půjčitel vystaví měsíčně do 10. kalendářního dne se splatností 14 dnů. Faktury budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

4. Budou fakturovány všechny smluvně objednané hodiny s výjimkou státních svátků a prázdnin. 

 
VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a je projevem svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení vypůjčitel. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem půjčitel. 

5. Poskytnuté osobní údaje vypůjčitele obsažené v této smlouvě budou půjčitelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity. Půjčitel při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách www.sgopava.cz.  

 

 
 
 
V Opavě dne ……………….. 

 
 
V  Opavě dne ……………….. 

  

a Pazderníková Mg
půjčitele z

 
  

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Mila

Pazdern

 podepsal Ing. 

zderníková 

022.08.31 

+02'00'

http://www.sgopava.cz/
http://www.sgopava.cz/

